
 
Grudziądz, dn. 09.09.2022 r. 

 

 

FE. 042.3.2.7.2022 

 
 

 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 
 
 
 
Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu                      

o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu komputerowego, 
drukującego, oprogramowania i urządzeń robotycznych w ramach projektu 
„Rozwój szkolnictwa zawodowego w szkołach miasta Grudziądz”. 

 
 
 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia                    
w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 135 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia                     
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710)                       
w odpowiedzi na zapytania, Zamawiający informuje: 

 
Pytanie: 

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika 

działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 

zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education 

dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo            

i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, 

średnie oraz szkoły policealne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny 
Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”). 
 
Pytanie: 

Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zastosowanie zapisy art. 83 ust.1 pkt 26 

ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek 

oświatowych? 

Jeśli odpowiedź na pytanie brzmi „tak” to czy Zamawiający, w celu prawidłowego porównania 

ofert, oczekuje od wykonawców zastosowania dla sprzętu komputerowego:                

a) stawki VAT 23%, a następnie dopiero po złożeniu zamówienia, otrzymaniu zaświadczenia 

i przekazaniu jego kopii do właściwego Urzędu Skarbowego wystawienia faktury VAT,                 

ze skorygowanymi stawkami VAT do 0% w pozycjach, których to dotyczy lub jeśli nastąpi to 

w późniejszym terminie to wystawienia faktury korygującej w pozycjach, których to dotyczy? 

b) Czy też Zamawiający mając pewność, że takie potwierdzające zaświadczenie zostanie 

wydane (albo już zostało wydane) przez organ prowadzący oczekuje od Wykonawców 

zastosowania stawek VAT 0% już na etapie przygotowania ofert. 



2 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla placówek 

oświatowych tj. Zespołu Szkół Technicznych, Zespołu Szkół Rolniczych oraz Zespołu Szkół 

Gastronomiczno-Hotelarskich w Grudziądzu i stanowić będzie wyposażenie pracowni 

przedmiotowych. W związku z powyższym Wykonawca, składając ofertę może skorzystać              

z zapisów art. 83 ust 1 pkt. 26 lit. a  Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów         

i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 ze zm.). Zgodnie z przywołanym przepisem, 

opodatkowaniu stawką podatku w wysokości 0% podlegają towary wymienione w załączniku 

nr 8 do ww.  Ustawy. 

Zamawiający nie przewiduje faktur korygujących w zakresie stawki podatku VAT. Cena                

w ofercie jest wiążąca.  

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający wymaga przestawienia wszystkich urządzeń w tryb fiskalny? Służący               

do oficjalnego rejestrowania sprzedaży czy urządzenia mają służyć wyłącznie w celach 

szkoleniowych. Rekomendujemy pozostawienie urządzeń bez fiskalizacji w przypadku 

działań wyłącznie edukacyjnych/szkoleniowych. Urządzenia, które zostaną przestawione           

w tryb fiskalny będą miały ograniczenia np. ilości wykonania raportów dobowych po którym 

zablokują moduł fiskalny lub wygenerowania dokumentów, które mogą zostać wprowadzone 

do obrotu gospodarczego ze wszystkimi tego konsekwencjami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że urządzenia będą wykorzystywane wyłącznie w celach 
szkoleniowych. 
 
Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga ustawień urządzenia, które pozwolą na pracę urządzenia w trybie 
szkoleniowym bez zawierania dodatkowych umów (np. testowe transakcje na testowych 
kartach płatniczych). Taki zapis zapewni pełną funkcjonalność szkoleniową kasoterminala 
bez dodatkowych kosztów / dodatkowych umów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na pracę urządzenia w trybie szkoleniowym                
bez zawierania dodatkowych umów. 
 
Pytania: 
1. W urządzeniach: Kasa fiskalna TYP A, TYP B, Drukarka fiskalna - w tych pozycjach 

Zamawiający wskazał typ urządzenia "Online", a niżej zastosował zapis z wymogiem: 
"Kopia elektroniczna", który jest sprzeczny ze względu na specyfikę urządzeń fiskalnych 
chronionych. Czy Zamawiający zmieni zapisy na np. "Kopia odpowiednia dla typu 
urządzenia fiskalnego"? 

2. Kasa fiskalna (TYP A). Zapis "złącza komunikacyjne USB, LAN RJ45 Ethernet, Szuflada 
RJ9” - Czy Zamawiający dopuści zapis "Złącze szuflady kompatybilne z szufladą 
wskazaną przez producenta" zamiast "RJ9" lub "Złącze szuflady RJ9 lub RJ11". RJ11 
jest stanowczo popularniejszym złączem. 

3. Zapis "Łączność: Wifi, LAN/Ethernet, GSM/GPRS" - urządzenia w trybie szkoleniowym 
tego typu nie wymagają połączenia z centralnym repozytorium KAS (serwerownią 
Ministerstwa Finansów) wobec tego: 

a) Czy Zamawiający dopuści zapis "Przynajmniej jedno złącze komunikacyjne 
wymagane zgodnie z wymogami Ministerstwa Finansów”? 

b) Czy Zamawiający dopuści zapis np. "USB, LAN RJ45 Ethernet" i usunie zapis "Wifi, 
LAN/Ethernet, GSM/GPRS"? 



3 

4. Kasa fiskalna (TYP B). Zapis "Łączność Wifi/LAN, GSM/GPRS" - urządzenia w trybie 
szkoleniowym tego typu nie wymagają połączenia z centralnym repozytorium KAS 
(serwerownią Ministerstwa Finansów) wobec tego:  

a)  Czy Zamawiający dopuści zapis "Przynajmniej jedno złącze komunikacyjne 
wymagane zgodnie z wymogami Ministerstwa Finansów? 

b)  Czy Zamawiający dopuści zapis np. " USB, LAN RJ45 Ethernet" i usunie zapis " Wifi, 
LAN/Ethernet, GSM/GPRS"? 

Odpowiedź: 
W odpowiedzi na powyższe cztery pytania Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści 
załącznika nr 1.3. do SWZ w poz. nr 1. Kasa fiskalna (TYP A), poz. nr 2. Kasa fiskalna                  
(TYP B), poz. nr 4. Drukarka fiskalna. Dotychczasową treść zastępuje się nową, w sposób 
jak niżej: 
 

Lp. nazwa wymagane minimalne parametry techniczne przedmiotu Ilość 

1 
Kasa fiskalna (TYP 

A) 

Wyświetlacz 
operatora 

LCD 

2 

Wyświetlacz klienta LCD 

Funkcje 

NIP nabywcy na paragonach 

współpraca z szufladą 

kopia odpowiednia dla typu urządzenia 
fiskalnego 

ilość znaków nazwy 
towaru 

Min. 30 

ilość towarów Min. 8000 

ilość raportów 
dobowych 

Min. 1500 

Klawiatura Mechaniczna 

złącza komunikacyjne 
USB, LAN RJ45, złącze szuflady kompatybilne z 
szufladą wskazaną przez producenta 

Typ 
Kasa fiskalna online 
 

Lp. nazwa wymagane minimalne parametry techniczne przedmiotu Ilość 

2 
Kasa fiskalna (TYP 

B) 

Wyświetlacz 
operatora 

LCD, graficzny 

2 

Wyświetlacz klienta LCD, graficzny 

Funkcje 

NIP nabywcy na paragonach 

Aktywna współpraca z szufladą 

kopia odpowiednia dla typu urządzenia 
fiskalnego 

Logo graficzne 

ilość znaków nazwy 
towaru 

Min. 30 

ilość towarów Min. 15000 

ilość raportów 
dobowych 

Min. 1500 

Klawiatura silikonowa, podświetlana 

szybkość wydruku 
 
Min. 20 linie/s 
 

złącza komunikacyjne 
USB, LAN RJ45, złącze szuflady kompatybilne z 
szufladą wskazaną przez producenta 

Typ Kasa fiskalna online 
 



4 

Lp. nazwa wymagane minimalne parametry techniczne przedmiotu Ilość 

4 Drukarka fiskalna 

Wyświetlacz 
operatora 

wspólny z wyświetlaczem klienta 

2 

Wyświetlacz klienta LCD 

Funkcje 

NIP nabywcy na paragonach 

Aktywna współpraca z szufladą 

kopia odpowiednia dla typu urządzenia 
fiskalnego 

Logo graficzne 

ilość znaków nazwy 
towaru 

Min. 30 

ilość towarów Min. 200000 

ilość raportów 
dobowych 

Min. 1500 

Klawiatura silikonowa 

szybkość wydruku Min. 10 linii/s 

złącza komunikacyjne USB, RS232 

 
Z uwagi na istotność zmian w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający informuje, że 
dokonał zmian SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminów dotyczących 
składania ofert oraz związania ofertą. Zmiany te zostaną udostępnione na stronie 
prowadzonego postępowania po opublikowaniu w Dz. U. U.E. w dniu 14 września 2022 r. 
 

 
 
 
 

/-/ Prezydent Grudziądza 
 
 


